Dessa forma, a habilitação administrativa apresentada 

segue para manifestação desta Administradora Judicial. 

Analisando os documentos colacionados pelo Credor, 

identifica-se que este pretende a habilitação para incluir seu crédito no montante de R$ 

83.902,26 (oitenta e três mil, novecentos e dois reais e vinte e seis centavos), que é 

oriundo de Ação Trabalhista, movida em face de Blue Sol e outros, que tramita sob o nº 

0011385-34.2024.5.15.0042, na Vara do Trabalho de Ribeirão Preto/SP.  

Diante disso, o Credor encaminhou a petição inicial do

[...]

Dessa forma, a habilitação administrativa apresentada 

segue para manifestação desta Administradora Judicial. 

Analisando os documentos colacionados pelo Credor, 

identifica-se que este pretende a habilitação para incluir seu crédito no montante de R$ 

18.000,00 (dezoito mil reais), oriundo da sua atuação como Advogado na Ação de 

Rescisão de Contrato e Devolução de Valores Combinada com Dano Material, movida 

em face de Blue Sol e outros, que tramita sob o nº 1013872-65.2024.8.26.0506, na 3ª 

Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central Cível da Comarca de São

[...]

CONCLUSÃO 

Diante do exposto, acolhe-se a habilitação apresentada 

para inclusão do crédito em favor de Cássio Alessandro Spósito e Karla Alessandra 

Arruda Borges Spósito, ambos na Classe I - Credores Trabalhistas, listando o valor 

de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

FORMULÁRIO DE ANÁLISE DE HABILITAÇÕES  

E DIVERGÊNCIAS DE CRÉDITOS 

FALÊNCIA DE: BLUE SOL ENERGIA SOLAR LTDA., BLUE SOL FRANQUIA 

LTDA., BLUE SOL PARTICIPAÇOES S.A e CONTRATA SOL PLATAFORMA DE 

PRODUTOS E SERVIÇOS DE ENERGIA SOLAR LTDA.

[...]

entanto, as Falidas optaram por não exercer o contraditório.. 

Dessa forma, a habilitação administrativa apresentada 

segue para manifestação desta Administradora Judicial. 

Analisando os documentos apresentados pela Credora, 

verifica-se que esta pretende a habilitação de crédito no montante de R$ 49.907,38 

(quarenta e nove mil, novecentos e sete reais e trinta e oito centavos), oriundo de 

verba honorária proveniente de sentença que julgou a Ação de Rescisão de Contrato de 

Franquia c.c. Cobrança de Valores, sob o nº 1000646-86.2023.8.26.0260, em trâmite 

perante a 2ª Vara Empresarial da Comarca de São Paulo.

[...]

da Lei nº 11.101/05, uma vez que a atualização deve ocorrer apenas até a data da 

decretação da falência, ocorrida em 11 de setembro de 2024. 

Dessa forma, a Credora somente pode habilitar valores 

atualizados até a data mencionada. Por essa razão, esta Administradora Judicial 

considerará apenas a importância de R$ 43.161,11 (quarenta e três mil, cento e 

sessenta e um reais e onze centavos), correspondente ao valor bruto da condenação. 

Sendo assim, acolhe-se parcialmnete a pretensão do 

Credor. 

CONCLUSÃO 

Diante do exposto, acolhe-se parcialmente a habilitação 

do crédito em favor de Tatiana Coelho Silva, na Classe I - Credores Trabalhistas, 

listando o valor de R$ 43.161,11 (quarenta e três mil, cento e sessenta e um reais e 

onze centavos). 

FORMULÁRIO DE ANÁLISE DE HABILITAÇÕES  

E DIVERGÊNCIAS DE CRÉDITOS 

FALÊNCIA DE: BLUE SOL ENERGIA SOLAR LTDA., BLUE SOL FRANQUIA 

LTDA., BLUE SOL PARTICIPAÇOES S.A e CONTRATA SOL PLATAFORMA DE 

PRODUTOS E SERVIÇOS DE ENERGIA SOLAR LTDA.

[...]

Analisando os documentos colacionados pelos Credores, 

identifica-se que estes requereram a inclusão de seu crédito por meio do e-mail enviado 

pelo Credor BFK Serviços e Manutenção Ltda. (Franquia Nova Mutum).  

Estes pretendem a inclusão de seu crédito no valor de R$ 

8.595,67  (oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos), 

oriundo de instrumento particular, a saber, termo de resilição. 

Verifica-se que o Credor atualizou os cálculos em 

consonância com o art. 9°, inciso II, da Lei nº 11.101/05, tendo a atualização sido 

realizada até a data da decretação da falência, ocorrida em 11/09/2024.